
    

 

      УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ  КУНАШАКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 

ПРИКАЗ 

от  14.10. 2021 г.                                                                       № 462 

 
с.Кунашак 

 

О проведении семинара в рамках 

областной методической недели 

«Создание условий для эффективной 

организации обучения детей с ОВЗ и 

детей-инвалидов в современной 

системе образования» 

 

В соответствии с письмом Министерства образования и науки 

Челябинской области от 12.10.2021 года № 11038 «О формировании плана 

мероприятий областной методической недели «Создание условий для 

эффективной организации обучения детей с ОВЗ и детей-инвалидов в 

современной системе образования» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Заведующему РМК (Сайгафарова Р.Р.) организовать и провести 

семинар 30 ноября 2021г. для педагогов образовательных организаций, 

осуществляющих обучение детей-инвалидов и детей с ОВЗ по теме 

«Создание условий для эффективной организации обучения детей с ОВЗ и 

детей-инвалидов в современной системе образования» на базе МБОУ 

«Тахталымская СОШ». 

2. Руководителю МБОУ «Тахталымская СОШ» (Гибадуллина С.Н.) 

организовать методическое и техническое сопровождение семинара 

(Приложение). 

3.   Руководителям общеобразовательных организаций, осуществляющих 

обучение детей-инвалидов и детей с ОВЗ: 

- сформировать и направить предложения с темами докладов в срок до 08 

ноября 2021 года,  указанием Ф.И.О. и должности докладчика; 

- обеспечить участие  педагогов в семинаре (по одному от образовательной 

организации). 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить заместителя 

руководителя А.Р. Макмулову. 

 

 

Руководитель Управления образования                                         О.Р. Латыпова 
 

исп. Сайгафарова Р.Р., 83514820127 

рассылка: в дело, исп., ОО, на сайт. 


